
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 16 DIC 2011 
 
 VISTO: 
 El EXP - FIN: 15341/2011, en el que la Coordinadora del Curso de 
Nivelación, Ing. Gladys Beatriz ASTARGO propone se prorrogue la asignación de 
Estímulos a Docentes Tutores del Curso de Nivelación – Modalidad 
Semipresencial, del Ingreso 2012;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado por la Coordinadora del Programa de Mejoramiento 
Universitario de la UNCuyo, Secretaría Académica y Dirección General 
Económico Financiera de esta Facultad. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 06 de diciembre del año 
2011. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar, las asignaciones de estímulos a los siguientes 
Docentes Tutores del Curso de Nivelación – Modalidad Semipresencial para el 
año 2012,  en las Áreas que en cada caso se indica, por el período comprendido 
entre el 01 y el 29 de febrero del año 2012: 
 
ÁREA MATEMÁTICA 
 
. IANNIZZOTTO, Vanina Andrea -DNI: 28.847.089 -27.890- 
. BÁTIZ, María Carolina -DNI: 30.889.450- -28.331- 
. VEGA, Noemí Sonia -DNI: 20.489.883- 24.682- 
. VEGA, Noemí Sonia -DNI: 20.489.883- 24.682- 
. ROTONDO, Miguel Ángel -DNI: 10.915.786- -26.140- 
. SIMONDI, Sebastián Ricardo –DNI: 26.976.139 -28.974- 
 
ÁREA FÍSICA 
 
. ITUARTE, Leonor María Ester -DNI: 13.425.356 -18.087- 
. ITUARTE, Leonor María Ester -DNI: 13.425.356 -18.087- 
. CASTRO, Betina Guadalupe -DNI: 22.361.071 -28.811- 
. LEMOS, Stella Maris -DNI: 17.463.564 -30.261- 
. ACOSTA, Paula Andrea -DNI: 23.386.486 -26.948- 
. ALLENDE, Raúl Alejandro -DNI: 20.917.554 -26.001-  
 
ARQUITECTURA 
 
MÓDULO: ENTES GEOMÉTRICOS FUNDAMENTALES 
. COLLADO, Liliana Beatriz –DNI: 13.084099- -20.645- 
. ADUNKA, Cristina Mónica –DNI: 11.091.618- -16.957- 
. ARTOLA, Eugenia Cristina –DNI: 17.089.616- -22.781- 
Resol. Nº 242 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
MÓDULO: HERRAMIENTAS PROYECTUALES 
. ÁLAMO, María Cristina –DNI: 10.319.125- -29.131- 
 
 
ARTÍCULO 2º.- Prorrogar la asignación de estímulo al Prof. Rodolfo Amárico 
Omar AVACA MUÑOZ (DNI: 13.806.803 – Legajo 28.284), del  01de enero al 30 
de abril del año 2012, por su desempeño como Docente Tutor del Curso de 
Nivelación -  Modalidad Semipresencial para el año 2012 – Área MATEMÁTICA. 
ARTÍCULO 3º.-  El gasto emergente de lo dispuesto en el Artículo 1º precedente 
deberá afectarse de la siguiente manera: Instituto: 94 - FUNDAR - Programa 56  - 
Subprograma 02 –  Actividad 02 – Estándares  de calidad para los procesos de 
ingreso en la UNCuyo – Inciso 05 Transferencias (Incentivos). 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 242 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


